PAGE
10

Дума Асбестовского городского округа                         Проект

РЕШЕНИЕ
от

№                                                                                       г. Асбест
О внесении изменений и дополнений

в Генеральный план Асбестовского городского округа,

утвержденный решением Думы Асбестовского городского округа

от 25.12.2012 № 16/16 «Об утверждении Генерального плана

Асбестовского городского округа» (в редакции решения Думы
Асбестовского городского округа от 26.10.2017 № 2/9)
В соответствии со статьями 9, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 21, 22 Устава Асбестовского городского округа и принимая во внимание результаты публичных слушаний, прошедших 15 марта 2018 года,
Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести изменения и дополнения в Генеральный план Асбестовского городского округа, утвержденный решением Думы Асбестовского городского округа от 25.12.2012 № 16/16 «Об утверждении Генерального плана Асбестовского городского округа» (в редакции решения Думы
Асбестовского городского округа от 26.10.2017 № 2/9), в части:

1.1. Внесения изменений в Генеральный план Асбестовского городского округа применительно к территории города Асбест:

1)
в части отображения на Генеральном плане предварительной (расчетной) санитарно-защитной зоны Асбестовского участка по ЭГХ
ОАО «Газпром газораспределение
Екатеринбург», расположенного по адресу: Свердловская область, г. Асбест,
ул. Ладыженского, 25 (приложение № 1);
2) в части отображения на Генеральном плане линейных объектов:

- «Газоснабжение жилых домов поселка Старо-Кирпичный
в городе Асбест Свердловской области» (приложение № 2);

-  «Технологическое присоединение объекта капитального строительства: промбаза, расположенная по адресу: Свердловская область,  г. Асбест,
ул. Серова, 4/1, к сети газораспределения Ти19-00214» (приложение № 3);

- «Технологическое присоединение объекта капитального строительства: Газификация «Индустриального парка», расположенного по адресу: Свердловская область, город Асбест, ул. Промышленная, дом 7, к сети газораспределения Ти19-01036» (приложение № 4).
1.2. Внесения изменений и дополнений в Генеральный план Асбестовского городского округа применительно к территории вне населенных пунктов:
1) в части отнесения земельного участка под объектом - очистные сооружения канализации п. Белокаменный к территории объектов транспортной и инженерной инфраструктур (приложение № 5);
2) в части внесения сведений о создании
 территории опережающего развития на территории Асбестовского городского округа (приложение № 6);
3) в части отображения установленной Зоны санитарной охраны Малорефтинского водохранилища (II, III пояса) (приложение № 7);
4) в части отображения объекта: «Газопровод-отвод к ГРС г. Реж протяженностью 61,5 км от 22,9 км газопровода-отвода к ГРС-1 г. Асбест
и ГРС» (приложение № 8);
5) в части отображения ЛЭП 6 кВ и автомобильной дороги
к месторождению магматических горных пород «Участок № 5», отведенному
ООО «Пегматит» (приложение № 9).

2. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить на сайте Асбестовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://www.asbestadm.ru/.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики                  (Н.В. Крылова).
Председатель Думы                                            Глава

Асбестовского городского округа                     Асбестовского городского округа

__________________А.М. Самарин                  ________________Н.Р. Тихонова
Приложение № 1

к Решению Думы

Асбестовского городского округа

от ___.___.2018 № ___/___
Внесение изменений в Генеральный план Асбестовского городского округа применительно к территории города Асбест в части отображения на
Генеральном плане предварительной (расчетной) санитарно-защитной зоны Асбестовского участка по ЭГХ ОАО «Газпром газораспределение
Екатеринбург», расположенного по адресу: Свердловская область, г. Асбест,
ул. Ладыженского, 25
Приложение № 2
к Решению Думы

Асбестовского городского округа

от ___.___.2018 № ___/___
Внесение изменений в Генеральный план Асбестовского городского округа применительно к территории города Асбест в части отображения
линейного объекта:  «Газоснабжение жилых домов поселка Старо-Кирпичный
в городе Асбест Свердловской области»
Приложение № 3
к Решению Думы

Асбестовского городского округа

от ___.___.2018 № ___/___
Внесение изменений в Генеральный план Асбестовского городского округа применительно к территории города Асбест в части отображения
линейного объекта: «Технологическое присоединение объекта капитального строительства: промбаза, расположенная по адресу: Свердловская область,
г. Асбест, ул. Серова, 4/1, к сети газораспределения Ти19-00214»

Приложение № 4
к Решению Думы

Асбестовского городского округа

от ___.___.2018 № ___/___
Внесение изменений в Генеральный план Асбестовского городского округа применительно к территории города Асбест в части отображения
линейного объекта: «Технологическое присоединение объекта капитального строительства: Газификация «Индустриального парка», расположенного по адресу:
Свердловская область, город Асбест, ул. Промышленная, дом 7, к сети
газораспределения Ти19-01036»
Приложение № 5
к Решению Думы

Асбестовского городского округа
от ___.___.2018 № ___/___
Внесение изменений в Генеральный план Асбестовского городского округа применительно к территории вне населенных пунктов Асбестовского городского округа в части отнесения земельного участка под объектом - очистные сооружения канализации  п. Белокаменный к территории объектов
 транспортной и инженерной инфраструктур
Приложение № 6
к Решению Думы

Асбестовского городского округа
от ___.___.2018 № ___/___

Генеральный план Асбестовского городского округа в части территорий вне населенных пунктов дополнить пунктом следующего содержания:
«Создание Территории опережающего социально-экономического развития

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.06.2015 № 614 «Об особенностях создания территорий опережающего социально-экономического развития на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов), а также в соответствии с программой комплексного развития моногорода Асбестовский городской округ, утвержденной
24 мая 2017 года решением заседания проектного офиса Министерства инвестиций и развития Свердловской области по приоритетной региональной программе «Комплексное развитие моногородов Свердловской области» на территории Асбестовского городского округа планируется создание Территории опережающего социально-экономического развития (далее - ТОР).

Присвоение статуса ТОР Асбестовскому городскому округу направлено на решение следующих задач:

- увеличение количества и качества инвестиционных проектов, привлечение на территорию потенциальных инвесторов;

- ускорение инвестиционной стадии реализуемых на территории округа инвестиционных проектов в том числе в рамках создания частного индустриального парка «ГранПарк»;

- рост предпринимательской и инновационной активности на территории за счет прихода новых проектов, компетенций, а также развития инновационной инфраструктуры на территории Асбестовского городского округа;

- стимулирование занятости и увеличение количества рабочих мест, создаваемых в рамках реализации инвестиционных проектов;

- стимулирование социально-экономического развития территории Асбестовского городского округа в том числе: сохранение и развитие человеческого потенциала, развитие экономики территории и региона, создание комфортной городской среды для проживания, развитие малого и среднего бизнеса, развитие гражданского общества и местного самоуправления, что в конечном итоге приведет к улучшению социально-экономического положения и выходу из числа монопрофильных муниципальных образований;

- увеличение объема внутрирегионального и международного экспорта готовой продукции с высокой добавленной стоимостью, производимой в Асбестовском городском округе;

- снижение зависимости бюджета и социальной ситуации в городе от градообразующего предприятия;

- увеличение налоговых поступлений в бюджет.

Местоположение границ ТОР соответствует описанию границ
Асбестовского городского округа, предусмотренному Законом Свердловской области
от 20 июля 2015 года. № 95-ОЗ «О границах муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области».
Приложение № 7
к Решению Думы

Асбестовского городского округа
от ___.___.2018 № ___/___
Внесение изменений в Генеральный план Асбестовского городского округа применительно к территории вне населенных пунктов Асбестовского городского округа в части отображения установленной Зоны санитарной

охраны Малорефтинского водохранилища (II, III пояса)
Приложение № 8
к Решению Думы

Асбестовского городского округа
от ___.___.2018 № ___/___
Внесение изменений в  Генеральный план Асбестовского городского округа применительно к территории вне населенных пунктов Асбестовского городского округа в части отображения объекта: «Газопровод-отвод к ГРС г. Реж протяженностью 61,5 км от 22,9 км газопровода-отвода к ГРС-1 г. Асбест и ГРС»
Приложение № 9
к Решению Думы

Асбестовского городского округа

от ___.___.2018 № ___/___
Внесение изменений в Генеральный план Асбестовского городского округа применительно к территории вне населенных пунктов Асбестовского городского округа в части отображения ЛЭП 6 кВ и автомобильной дороги к месторождению магматических горных пород «Участок № 5»,
отведенному ООО «Пегматит»